
Cofinanziato  

dall’Unione europea 

 

1 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Montesilvano, 19 giugno 2024 

 
Al Sito Web della Scuola 

All’Albo 
Agli Atti 

 

OGGETTO: Graduatoria per  il reclutamento DI ESPERTI E TUTOR PER LA REALIZZAZIONE 
DEL Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021- 2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Azione: 
ESO4.6.A4 - Sottoazione: ESO4.6.A4.A - Titolo “SUMMER SCHOOL”, Moduli “IL 
PALIO DELLE PUPE1” e “IL PALIO DELLE PUPE2”. CUP: 74D24000980007  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso prot n. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+); 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 

finanziamento (Collegio dei docenti – verbale n. 7 del 13 maggio 2024 e Consiglio di 

Istituto – delibera n. 163 del 14 maggio 2024); 

VISTA la candidatura n. 1020, prot. interno n. 71535/2024 del 22/05/2024; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RODARI”  

Via Magellano, 10 - 65015 Montesilvano (PE) 

Tel1: 085 4682259 Tel2:085 4682687 - https//icrodari.edu.it 

Email:peic83900e@istruzione.it - peic83900e@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.: PEIC83900E -Cod. fiscale:91117780683 

  

 

 

https://icrodari.edu.it/
I.C. Rodari Montesilvano - Protocollo n. 0007297/2024 del 19/06/2024



Cofinanziato  

dall’Unione europea 

 

2 
 

VISTA la nota autorizzativa dell’Unità di missione del PNRR, Programma Nazionale “Scuola 
ecompetenze” 2021-2027 di cui al prot. A00GABMI. n. 83244 del 12/06/2024; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 
linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla sogliacomunitaria diramate con nota del 13 gennaio 
2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti inmerito alle 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 142 del 
30/01/2024; 

VISTE   le schede dei costi per singolo modulo; 

CONSIDERATO che per garantire la piena attuazione del progetto di cui in premessa si rende 
necessario il reperimento di esperti/tutor di comprovata esperienza; 

VISTI   i tempi ristretti per l’attuazione delle procedure di selezione del personale considerato 
che il progetto dovrà avere inizio a partire dalla terza settimana di giugno; 

RITENUTO necessario provvedere all’emanazione di un avviso di selezione per il reperimento 
delle figure professionali di cui in premessa in attesa dell’approvazione della 
candidatura secondo il criterio di economicità; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 
professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – 
nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 
disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il manuale per la documentazione della selezione del personale del trasmesso con nota 
MIUR.AOODGEFID.REGISTROUFFICIALE (U).0000487.24-01-2018; 

VISTO  il decreto di avvio del procedimento di selezione del Dirigente Scolastico prot. n. 
6973/2024 del 13/06/2024, 

VISTO l’Avviso di reclutamento per personale interno ed in subordine per esperti esterni 
per le figure di DOCENTI ESPERTI e DOCENTI TUTOR prot. n. 6978 del 13/06/2024; 

VISTA  la nomina della  Commissione  Giudicatrice  prot. n. 7282/2024 del 19/06/2024; 
VISTO  il  Verbale della Commissione Giudicatrice prot. n. 7289 2024 del 19 giugno 2024; 
CONSIDERATO che alla scadenza sono pervenute n. 3  candidature e nello specifico: 
 



Cofinanziato  

dall’Unione europea 

 

3 
 

1) Signora Silvana Coletti ha prodotto domanda di partecipazione per il ruolo di Tutor per il modulo  

IL PALIO DELLE PUPE 1 pervenuta in data 17/06/2024 (entro i termini previsti) ed assunta al 

protocollo  con il n. 7057/2024  del 17/06/2024. La commissione analizza la candidatura e la 

dichiara ammissibile e valida; 

2) Signora Presutti Rossella Maria Carmela ha prodotto domanda di partecipazione per  

a. Docente esperto per il modulo  IL PALIO DELLE PUPE 1 pervenuta tramite plico sigillato 

in data 18/06/2024 (entro i termini previsti) ed assunta al protocollo  con il n. 7202/2024: 

La commissione analizza la candidatura e la dichiara ammissibile e valida; 

b.  Docente Tutor  per il modulo  IL PALIO DELLE PUPE 2 pervenuta tramite plico sigillato in 

data 18/06/2024 (entro i termini previsti) ed assunta al protocollo  con il n. 7206/2024. La 

commissione analizza la candidatura e la dichiara ammissibile alla valutazione e valida; 

3) Signora Di Gennaro Alice ha prodotto domanda di partecipazione per: 

a. Docente Tutor  per il modulo  IL PALIO DELLE PUPE 1 pervenuta tramite Posta 

Elettronica Certificata in data 18/06/2024 (entro i termini previsti) ed assunta al 

protocollo  con il n. 7258/2024 del 19/06/2024: La commissione analizza la candidatura e 

la dichiara ammissibile alla valutazione e valida; 

b. Docente esperto per il modulo  IL PALIO DELLE PUPE 2 pervenuta tramite Posta 

Elettronica Certificata in data 18/06/2024 (entro i termini previsti) ed assunta al 

protocollo  con il n. 7259/2024 del 19/06/2024: La commissione analizza la candidatura e 

la dichiara ammissibile alla valutazione e valida; 

CONSIDERATO  che  le candidature  sono  ritenute valide; 
 

DISPONE 
  

La pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria per la copertura delle figure di 
DOCENTI ESPERTI e DOCENTI TUTOR ai fini della realizzazione di percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-24 e 2024-25. Progetto Fondi 
Strutturali Europei –Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) Azione: ESO4.6.A4 - Sottoazione: ESO4.6.A4.A - Titolo “SUMMER 
SCHOOL”, Moduli “IL PALIO DELLE PUPE1” e “IL PALIO DELLE PUPE2”. 
Scuola di destinazione: PEEE83902N Scuola Primaria di Cappelle sul Tavo; 

PEMM83901G Scuola Secondaria di 1° grado di Cappelle sul Tavo. 
 
 
  



Cofinanziato  

dall’Unione europea 

 

4 
 

GRADUATORIA  PROVVISORIA   
 

 

Ruolo e modulo richiesti Candidato 

Totale Punteggio 

titoli ed esperienze 
attribuito dalla 
Commissione 

Posizione in graduatoria 

1 
Esperto 

IL PALIO DELLE PUPE 1 
Presutti Rossella 

Maria Carmela 
25 Prima posizione 

2 
Esperto 

IL PALIO DELLE PUPE 2 
Di Gennaro Alice 7 Prima posizione 

3 
Tutor 

IL PALIO DELLE PUPE 2 
Presutti Rossella 

Maria Carmela 
25 Prima posizione 

4 
Tutor 

IL PALIO DELLE PUPE 1 
 

Coletti Silvana 11 Prima posizione 

Di Gennaro Alice 7 Seconda posizione 

 

La presente graduatoria provvisoria  viene resa pubblica mediante affissione pubblicata all’albo 

dell’Istituzione Scolastica e sul sito web dell’Istituto. 

   
Avverso la graduatoria provvisoria potrà essere presentato ricorso entro 3 gg. dalla  sua pubblicazione. 

Trascorsi i 3  giorni previsti, ed in caso di assenza di eventuali reclami, la graduatoria diventerà definitiva e 

si procederà all’attribuzione dell’incarico e alla stipula del contratto. 

 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO* 
  Prof. Adriano FORCELLA 
                                                     * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 

 

 

 

 

 


		2024-06-19T13:44:54+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ADRIANO FORCELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




